
1 
 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 65η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  2585/2023 
Στην Αθήνα, σήμερα 14-11-2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ., στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα 
από την υπ’ αριθ. πρωτ: 1378570/9-11-2023 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία 
κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 9-11-2023. 
 

Θέμα 33ο  
3η Παράταση της προθεσμίας εκτέλεσης του έργου με τίτλο: «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΑΓΙΩΝ 
ΘΕΟΔΩΡΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΜΕΤΡΙΚΩΝ ΔΡΟΜΩΝ ΔΗΜΟΥ ΤΡΟΙΖΗΝΑΣ – ΜΕΘΑΝΩΝ», του Δήμου 
Τροιζηνίας - Μεθάνων, συμβατικού ποσού 116.622,46€ με Φ.Π.Α. 24%, Αναδόχου Εταιρείας 
«ΤΡΙΑΝ ΤΕΧΝΙΚΗ Ι.Κ.Ε.». 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

• Γιαννακόπουλος Βασίλειος 

• Αγγελόπουλος Γεώργιος 

• Βλάχου Γεωργία 

• Κατσιγιάννης Αθανάσιος 

• Βερελή Βασιλική 

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Δημητρίου Γεώργιος 

• Αγγελάκη Δήμητρα 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Μελάς Σταύρος 

• Μπαλάφας Γεώργιος 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

• Βοϊδονικόλας Σταύρος 

• Αδαμόπουλου Γεωργία 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα δύο (2) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Δέσποινα Βασάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 13 μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας δίνει το λόγο στην κα. Παπαδάκη, 
η οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: ΨΕΥΞ7Λ7-229



2 
 

1. Tον Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ (ΦΕΚ Α’ 85/11-04-2012)». 

3. Την υπ’ αριθμ: 37419 / 13479 / 08.05.2018 Απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρίθμ: 121/2018 Απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ 1661 / τ.Β΄/ 11.05.2018), περί 
τροποποίησης – επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Αττικής. 

4. Το Π.Δ. 7/13 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε 
θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν. 3316/2005 ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων 
συμβάσεων, εκπόνηση μελετών και παροχής Υπηρεσιών και άλλες διατάξεις (Α’ 42) 
αρμοδιότητας των Περιφερειών» 

5. Τον Ν.4412/16 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016) Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως ισχύει σήμερα. 

6. Το Ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων 
και άλλες διατάξεις» 

7. Το Ν. 4146/2013 « Διαμόρφωση φιλικού αναπτυξιακού περιβάλλοντος για τις στρατηγικές 
ιδιωτικές επενδύσεις και άλλες διατάξεις». 

8. Τις κατά καιρούς σχετικές εγκύκλιες διαταγές. 
9. Την με αρ. 2590/2022 (συνεδρίαση 58η/08-11-2022) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

της Περιφέρειας Αττικής με την οποία ανατέθηκε η σύμβαση στην εταιρεία: «ΤΡΙΑΝ 
ΤΕΧΝΙΚΗ Ι.Κ.Ε.», η οποία προσέφερε μέση έκπτωση είκοσι ένα και δεκαέξι τοις εκατό 
(21,16%). 

10. Την από 08-02-2023 Σύμβαση (ΑΔΑΜ :23SYMV012096958 2023-02-08) μεταξύ της 
Περιφέρειας Αττικής και του οικονομικού φορέα «ΤΡΙΑΝ ΤΕΧΝΙΚΗ Ι.Κ.Ε.», αναδόχου του εν 
θέματι έργου. 

11. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 160388/08-02-2023 έγγραφο ορισμού επιβλέπουσας Μηχανικού.  
12. Τα συμβατικά στοιχεία της εργολαβίας και το φάκελο του έργου, σύμφωνα με τα οποία το 

έργο είχε συνολική προθεσμία περαίωσης τέσσερις (4) ημερολογιακούς μήνες, από την 
υπογραφή της Σύμβασης,  ήτοι μέχρι και την 08-06-2023. 

13. Την υπ’ αρ. πρωτ. 203778/17-02-2023 Απόφαση της Διευθύνουσας Υπηρεσίας με την 
οποία εγκρίθηκε το χρονοδιάγραμμα κατασκευής του έργου του θέματος. 

14. Το με αρ. 349680/23-3-2023 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών ΠΕ Νήσων με το οποίο μας 
επεστράφη ο 1ος λογαριασμός λόγω έλλειψης της πίστωσης 

15. Την με αρ, 564993/11-5-2023 Ειδική Δήλωση Διακοπής Εργασιών λόγω μη πληρωμής του 
1ου λογαριασμού 

16. Την υπ’ αρ. πρωτ. 637411/26-05-2023 Απόφαση της Διευθύνουσας Υπηρεσίας, με την 
οποία έγινε αποδεκτή η δήλωσης διακοπής εργασιών του έργου λόγω μη πληρωμής του 
1ου Λογαριασμού  

17. Την υπ’ αριθ. 1511/2023 (Συνεδρίαση 36η/04-07-2023, θέμα 43ο, ΑΔΑ 6Χ6Θ7Λ7 – 8ΗΩ) 
Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής με την οποία εγκρίθηκε 
παράταση προθεσμίας εκτέλεσης του έργου του θέματος έως την 08-08-2023. 

18. Την υπ’ αριθ. 1915/2023 (Συνεδρίαση 46η/22-08-2023, θέμα 43ο, ΑΔΑ 9ΘΜΥ7Λ7- ΠΚΟ) 
Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής με την οποία εγκρίθηκε 
παράταση προθεσμίας εκτέλεσης του έργου του θέματος έως την 08-10-2023. 

19. Την υπ’ αρ. πρωτ. 1096662/13-09-2023 Απόφαση της Διευθύνουσας Υπηρεσίας με την 
οποία εγκρίθηκε το αναθεωρημένο χρονοδιάγραμμα κατασκευής του έργου του θέματος. 

20. Το από 28/09/2023 έγγραφο της Αναδόχου εταιρείας, με το οποίο αιτείται την παράταση 
προθεσμίας εκτέλεσης του έργου κατά δύο (2) μήνες, ήτοι έως την 08-12-2023. 

 
Ε Π Ε Ι Δ Η  

 
1. Η αίτηση της Αναδόχου εταιρείας «ΤΡΙΑΝ ΤΕΧΝΙΚΗ Ι.Κ.Ε.» για παράταση  των εργασιών 

του έργου του θέματος, υποβλήθηκε εντός των προθεσμιών που τίθενται στο άρθρο 147 
του Ν. 4412/16, όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 4782/2021 και ισχύει.  

ΑΔΑ: ΨΕΥΞ7Λ7-229



3 
 

2. Με το με αρ. 349680/23-3-2023 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών ΠΕ Νήσων μας 
επεστράφη ο 1ος λογαριασμός λόγω έλλειψης πίστωσης. 

3. Ο ανάδοχος υπέβαλε την υπ’ αρ, 564993/11-5-2023 Ειδική Δήλωση Διακοπής Εργασιών 
λόγω μη πληρωμής του 1ου λογαριασμού. 

4. Με την υπ’ αρ. πρωτ. 637411/26-05-2023 Απόφαση της Διευθύνουσας Υπηρεσίας, έγινε 
αποδεκτή η ειδική δήλωση διακοπής εργασιών του έργου λόγω μη πληρωμής του 1ου 
Λογαριασμού. 

5. Με την υπ’ αρ. 179/2029 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου  εγκρίθηκε η διάθεση 
πίστωσης για το σύνολο του έργου του θέματος, πλην όμως δεν έχει ολοκληρωθεί ακόμη η 
διαδικασία για την πληρωμή  του αναδόχου. 

6. Το χρονικό διάστημα των δύο (2) μηνών είναι εύλογο για την ολοκλήρωση του έργου 
7. Η καθυστέρηση των εργασιών του έργου του θέματος, δεν οφείλεται σε υπαιτιότητα της 

Αναδόχου εταιρείας. 
 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Ε Θ Α 
 
Σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 8α του άρθρου 147 του Ν. 4412/16, όπως 
τροποποιήθηκε με τον Ν. 4782/2021 και ισχύει, την έγκριση παράτασης της συνολικής  
προθεσμίας  των εργασιών του έργου του θέματος, κατά δύο (2) μήνες, ήτοι μέχρι και την 08-12-
2023, “με αναθεώρηση”, ήτοι χωρίς αποκλειστική υπαιτιότητα της αναδόχου εταιρείας 
«ΤΡΙΑΝ ΤΕΧΝΙΚΗ Ι.Κ.Ε.». 
 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 

ομόφωνα  αποφασίζει 
 

Την έγκριση παράτασης της συνολικής  προθεσμίας  των εργασιών του έργου του θέματος, κατά 
δύο (2) μήνες, ήτοι μέχρι και την 08-12-2023, “με αναθεώρηση”, ήτοι χωρίς αποκλειστική 
υπαιτιότητα της αναδόχου εταιρείας «ΤΡΙΑΝ ΤΕΧΝΙΚΗ Ι.Κ.Ε.». 
 
➢ Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κα. Βερελή Βασιλική και το αναπληρωματικό 

μέλος κ. Μπαλάφας Γεώργιος απέχουν από την ψηφοφορία. 
➢ Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Δημητρίου Γεώργιος  απέχει από την 

ψηφοφορία. 
 

 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Πέππας  

           Τα Μέλη 
Γιαννακόπουλος Βασίλειος 
Αγγελόπουλος Γεώργιος 
Βλάχου Γεωργία 
Κατσιγιάννης Αθανάσιος 
Βερελή Βασιλική 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Δημητρίου Γεώργιος 
Αγγελάκη Δήμητρα 
Μελάς Σταύρος 

            Μπαλάφας Γεώργιος 
 
 

ΑΔΑ: ΨΕΥΞ7Λ7-229


		2023-11-16T15:57:55+0200
	Athens




